Página 1 de 15
STS17.2 Estación de purga compacta con conector universal de tuberías en acero inoxidable Spirax Sarco
TI-P128-22-ES
CMGT Issue 12
Descripción
La estación compacta de purga de vapor con conector para tuberías STS17.2 se ha diseñado para proporcionar una solución de purga cómoda
y lista para instalar, que incluye: válvulas de aislamiento aguas arriba y aguas abajo, cuerpo que incorpora conector de montaje rápido + filtro
y tapón ciego para válvula de retención.

X
Kit reconversión válvula de purga BDV1 20, 21 + 25
Cómo pedir repuestos
Pida siempre los recambios utilizando la descripción que figura en la columna "Recambios disponibles" e indiqueel tamaño y el número de
modelo.
Ejemplo: 1 - 1 sensor Spiratec de repuesto,  junta de sensor con sensor de anegamiento por diodos WLSL1 para unaestación de purga de
vapor con conector de tubería compacto STS17.2 de½".
Página 15 de 15
STS17.2 Estación de purga compacta con conector universal de tuberías en acero inoxidable Spirax Sarco
TI-P128-22-ES
CMGT Issue 12
Cómo hacer su pedido*
Descripción del producto STS17.2 Estación de purga de vapor
Tamaño de la conexión
1/2" Ø1/2" Conexión
3/4" Ø3/4" Conexión
1" Ø1" Conexión
Tipo de conexión
BSP Rosca BSP (ambos extremos)
NPT Rosca NPT (ambos extremos)
SW Soldadura por encastre (ambos extremos)
ASME 150 ASME B16.5 Cl.150 (ambos extremos)
ASME 300 ASME B16.5 Cl.300 (ambos extremos)
PN40 BS EN 1092-1 (ambos extremos)
Cantidad de aislamiento
SB Aislamiento simple
DB Doble aislamiento
DBB Doble bloqueo y sangrado
Orientación de la conexión ascendente
US Aguas arriba (sólo se utiliza para DB)
USH Horizontal ascendente (sólo se utiliza para DBB)
USV Vertical ascendente (sólo se utiliza para DBB)
Orientación de la conexión aguas abajo** DSH Horizontal descendente (sólo se utiliza para DBB)
* Estas combinaciones son las estándar de Spirax Sarco, para cualquier otra combinación o artículo especial, póngase en contacto con